tiensque pro expediendis arduis negotiis apostolorum

limina expetierit, quam felici exitu sibi injuncta expe-

dierit, non est facile dictu, pr?esertim cum in causis

perorandis et decidendis ac populis instruendis tota

ejus intentio versaretur. Primo igitur a prsefato archie-

piscopo in archidiaconum Cantuariensem proraotus, post

' A blank space is left here, and 1
^ id est, die'} Added in marg.

so in r. ; but the name Gilberlo
j

* ut} Interlined.

Bechet has been supplied in the text !

* Primum . . . coUatam] Added in

by the hand of abp. Parker.
I marg., and inserted in text of F.

:118 MATTH/EI PARTSTENSIS HISTORIA AXGLORUM.

A.D. 1162. modici vero teraporis spatium regis caiicellarius, eodem

procurante archiepiscopo, efficitur. Cancellarii fungens

officio, audaciam milvorum sapienter repressit, qui regi

adulantes, conspiraverant tarn provincialium quam ec-

clesise diripere facultates. Hsec de beato Thoma, qualis

ante promotionem in archiepiscopum extiterit, breviter

prselibavimus, quatinus ea, qiire de ipso sequuntur,

lectori clarius elucescant.

Final con-

cord be-

tween the

churches
of Lincoln

and St.

Alban's.

1 April,

De Jinali concordia facta Inter ecelesiani Lincolni-

enseiYi et ecclesiam Sancti Albani.

Hoc quoque anno sopita est discordia et amicabili

fine terminata inter ecclesiam Lincolniensera et coeno-

bium Beati Albani, Anglorum protliomartiris, Roberto Kog.Wend.

de Chaisueto episcopo agente, et Roberto de Gorham,

abbate de Sancto Albano, defendente, in prsesentia regis

Henrici Secundi, et archiepiscoporum Thomse Cantuari-

ensis et Rogeri Eboracensis, et episcoporum Henrici Win-

toniensis, Willelmi Norwicensis, Jocelini Saresbiriensis,

Bartholomgei Exoniensis, Hylarii Cicestrensis, Hugonis

Dunebneusis, Ricardi Coventrensis, Gileberti Hereford-

ensis, et Godefridi ^ de Sancto Asaf
;

prpesente etiam

Roberto, comite Legecestrensi, justiciario Anglite, cudi

comitibus, baronibus, abbatibus, prioribus, archidiaconis,

et innumerabili regni populo, apud Westmonasterimn.

feria v. ante Passionem Domini, in hunc modum.

" Eobertus, Dei gratia Lincolniensia episcopus, omnibus

saucta) matris ccclesia) filiis, salutem. Notum sit universitati

vestraj, quod ego controvcrsia) ilH, quam adversus Robertum,

abbatem Sancti Albani, et fratres ejus moveram, qua monas-
terium ipsum Sancti Albani et quindecim ecclesias illas, quas

in territorio suo " privilegiatas habent,' Lincolniensi ecclesije

et mihi, \\t ipsius" episcopo, in subjectionem et obedientiam

petebam, in prtesentia testium prtedictorum, assensu capituli

Godefridq Godefrido, MS.

»Mo] Partly on an erasure.

' hahenf] So W. A. C. D. ; but in

Edd. and ed. AVend. habuit.

^ ipsius'] ipsi. MS.
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mei ill perpetuum reiiunciavi. Et, ut ab ea iii perpetuum coii- A.D. 1162.

quiescam, de manii ipsius abbatis et fratrtim ejus villam, quas

dicitur Tinghurste, cum ecclesia et omnibus pertinentiis

ejusdem, pro decern libratis terras, libcre et quiete ecclesia3

Lincoluiensi in perpetuum de cetero possidendam, assensu

domini mei regis et fratrum nostrorum episcoporum jam dic-

torum consilio, capitulo meo in hoc assensum preebente, recepi.

Et jus, quod jam dicta abbatia, et in persona Roberti abbatis

et successorum ejus, et jam dictis quiiidecim ecclesiis, ecclesia;

Rog.Wend. meae et mihi et successoribus meis vendicabam, in manu do-

ii. 295. mini mei regis pro me et successoribus meis in perpetuum
resignavi. Sit itaque de cetero liberum monasterium ' Beati

Albani, cum^ quindecim jam dictis ecclesiis; crisma sibi et

oleum et benedictionem liceat abbati suo, et cetera omnia ec-

clesia; sacramenta, a quo voluerit episcopo, absque nostra et

ccclesiae •''

nosti'te reclamatione, rocipere ; et do cetero in manu
regis, sicut sua dominica, ecclesia libera remanebit. Reliquaj

vero ecclesiag ejusdem monasterii, passim per episcopatum

Lincolniensem constitutaa, obedientiam et subjectionem, quara

cetera; debent ecclesia;, ejiiscopo Lincoluiensi et archidiaconis

exhibebunt. Quod, ne dc cetero possit in litem revocari,

scripti pr£Bsentis attestatione et sigilli mei et capituli ap-

positione confirmavi."

Hanc pacem et coiicordiam cum rex Henricus et Confirmed

Thomas, Cantuariensis archiepiscopus, suis confirma- Alexander
verunt munimentis, papa Alexander, eorum vestigia m.

secutus, earn per privilegium ecclesise Romanfe et sub-

scriptione omnium cardinalium communivit.

Obiit rex Jerusalem Baldewinus.

Rog.Wend. Eodem anno rex Jerosolimorum Baldewinus humanfe l^eath of

naturae debitum persolvit ;
"* cui successit frater ejus u.^ ting of

Amalricus.^ Jerusalem.

Amalric^ ___^__. ^____ succeeds.

' nionasterium^ CoiT. monasterio
^

* A small crown reversed is drawn
in Edd. and ed. Wend. in xhe margin.

^ cum] On an erasure. In W. A.

C. D. et.
^ Amalricus'] Almarieus, MS. and

* sacramenta ecclesicel
\

D. F.

Omitted in A. C. D.
'
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A.D. 1163

King
Henry re-